

# 正味財産増減計算書

自 令和 2年 4月 1日  
至 令和 3年 3月31日

NO.1  
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
1. 基本財産運用益	( 0 )	( 902 )	( 902 )	( 604 )	( 298 )
基本財産受取利息	0	902	902	604	298
2. 受取会費	( 3,058,000 )	( 0 )	( 3,058,000 )	( 3,110,000 )	( △ 52,000 )
受取会費	3,058,000	0	3,058,000	3,110,000	△ 52,000
3. 事業収益	( 0 )	( 35,430,945 )	( 35,430,945 )	( 39,316,456 )	( △ 3,885,511 )
講習会等収益	0	599,884	599,884	748,855	△ 148,971
講習会受託収益	0	6,909,890	6,909,890	6,737,971	171,919
検査等受託収益	0	6,411,437	6,411,437	6,631,601	△ 220,164
点検ラベル受託収益	0	20,462,190	20,462,190	20,623,444	△ 161,254
防火推進収益	0	0	0	0	0
補助ラベル受託収益	0	76,391	76,391	54,900	21,491
ラベル会員登録料収入	0	60,000	60,000	40,000	20,000
ラベル会員更新料収入	0	660,000	660,000	650,000	10,000
諸器材図書斡旋収益	0	251,153	251,153	829,685	△ 578,532
防火・防災経費負担収益	0	0	0	0	0
プロジェクト受託料収益	0	0	0	0	0
受取寄付金収入	0	0	0	3,000,000	△ 3,000,000
4. 受取補助金等	( 0 )	( 250,000 )	( 250,000 )	( 250,000 )	( 0 )
育成助成金	0	250,000	250,000	250,000	0
セミナー開催助成金	0	0	0	0	0
5. 雑収益	( 0 )	( 951,496 )	( 951,496 )	( 1,403,216 )	( △ 451,720 )
雑収入	0	947,809	947,809	810,623	137,186
受取利息	0	3,687	3,687	3,504	183
交賀会負担金収益	0	0	0	430,000	△ 430,000
視察研修負担収入	0	0	0	159,089	△ 159,089
災害見舞金収入	0	0	0	0	0
経常収益計	3,058,000	36,633,343	39,691,343	44,080,276	△ 4,388,933
(2) 経常費用					
1. 事業費					
講師謝礼費	0	392,500	392,500	407,500	△ 15,000
交際接待費	73,955	547,516	621,471	982,919	△ 361,448
車両費	71,307	527,910	599,217	326,965	272,252
会議費	156,952	1,161,972	1,318,924	1,864,221	△ 545,297
賠償責任保険料	0	4,558,150	4,558,150	4,213,180	344,970
講習会費	0	2,642,898	2,642,898	2,349,880	293,018
諸器材図書斡旋原価	0	189,784	189,784	627,075	△ 437,291
防火推進事業費	0	0	0	0	0
広告費	844,830	0	844,830	882,848	△ 38,018
ラベル費用	0	1,620,195	1,620,195	1,595,107	25,088
セミナー開催費用	0	383,176	383,176	372,589	10,587
青年部助成金	0	500,000	500,000	500,000	0
防火・防災経費負担金	0	0	0	0	0
事業費計	1,147,044	12,524,101	13,671,145	14,122,284	△ 451,139

# 正味財産増減計算書

自 令和 2年 4月 1日  
至 令和 3年 3月31日

NO.2  
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
2. 管 理 費					
役 員 報 酬	0	0	0	0	0
職 員 給 与	1,392,842	10,311,718	11,704,560	11,415,000	289,560
雑 給	33,915	251,085	285,000	372,000	△ 87,000
法 定 福 利 費	232,111	1,718,404	1,950,515	1,747,199	203,316
厚 生 費	30,026	222,290	252,316	338,095	△ 85,779
視 察 研 修 費	0	0	0	736,813	△ 736,813
共 済 等 保 険 料	52,661	389,866	442,527	459,021	△ 16,494
旅 費 交 通 費	45,334	335,623	380,957	736,393	△ 355,436
通 信 費	68,715	508,719	577,434	590,565	△ 13,131
消 耗 品 費	104,284	772,049	876,333	647,080	229,253
光 熱 費	45,101	233,302	278,403	287,797	△ 9,394
土 地 賃 借 料	237,946	1,230,854	1,468,800	1,468,800	0
リ 一 ス 料	0	768,000	768,000	710,700	57,300
公 租 公 課	30,527	157,910	188,437	166,862	21,575
諸 会 費	9,044	66,956	76,000	166,000	△ 90,000
図 書 費	22,372	165,628	188,000	625,000	△ 437,000
交 賀 会 費	0	0	0	759,447	△ 759,447
減 価 償 却 費	103,708	536,466	640,174	649,636	△ 9,462
修 繕 費	0	0	0	20,000	△ 20,000
災 害 見 舞 金	0	0	0	0	0
建 物 保 守 料	29,646	153,354	183,000	183,218	△ 218
雑 費	108,820	805,632	914,452	1,130,610	△ 216,158
中 退 金 掛 金	39,984	296,016	336,000	336,000	0
管 理 費 計	2,587,036	18,923,872	21,510,908	23,546,236	△ 2,035,328
経 常 費 用 計	3,734,080	31,447,973	35,182,053	37,668,520	△ 2,486,467
当 期 経 常 増 減 額	△ 676,080	5,185,370	4,509,290	6,411,756	△ 1,902,466
2. 経 常 外 増 減 の 部					
(1) 経 常 外 収 益					
固 定 資 産 売 却 益	0	0	0	0	0
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0
(1) 経 常 外 費 用					
固 定 資 産 減 損 損 失	0	0	0	0	0
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	0	0
税 引 前 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 676,080	5,185,370	4,509,290	6,411,756	△ 1,902,466
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	0	1,285,500	1,285,500	1,289,000	△ 3,500
指 定 正 味 財 産 へ の 振 替 額				△ 3,000,000	3,000,000
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 676,080	3,899,870	3,223,790	2,122,756	1,101,034
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	10,737,696	42,942,811	53,680,507	51,557,751	2,122,756
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	10,061,616	46,842,681	56,904,297	53,680,507	3,223,790
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部					
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0	3,000,000	△ 3,000,000
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	9,000,000	0	9,000,000	6,000,000	3,000,000
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	9,000,000	0	9,000,000	9,000,000	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	19,061,616	46,842,681	65,904,297	62,680,507	3,223,790